
  

ČINNOST ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

2 

 

 

OBSAH 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE………………………………………………………………..………..3 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY…………………………………………………….……..…4 

3. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ISPEKCE PROVEDENÉ ČŠI………………………...................6 

4. PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE…………………………………………………..7 

5. ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY……………….……......7 

6. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH………………………………….………..…8 

  

 

 

 

 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název školy:  

Právní forma:  

Adresa školy:  

IČO:  

Identifikátor zařízení: 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

samostatný právní subjekt, příspěvková organizace  

třída Kpt. Jaroše 1939/ 24, 602 00 Brno  

44993510  

600 003 311 

 

 

Zřizovatel: 

Adresa: 

Tel.: 

E-mail: 

 

          

                         Jihomoravský kraj 

                         Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno 601 02   

                         +420 541 651 111 

                          posta@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Ředitelka školy:                  Bc. Eva Znojemská, DiS. art., MBA 

Statutární zástupce ředitelky:                   MgA. et BcA. Michal Vajda, dipl. um. 

Telefon.:                 +420 545 211 818 

E-mail:                  info@zusjk.cz 

Web:                  http://www.zusjk.cz 

 

 

Datum zařazení do sítě škol: 

Celková kapacita školy: 

Umělecké obory:  

Rada školy (ano - ne): 

 

 

24. 5. 1996 

1240 

hudební, taneční, výtvarný, literárně-dramatický 

ne 

 

 

 

Spolky 

1. Klub přátel při ZUŠ JK 

2. Arabeska - Společnost rodičů a přátel tanečního a literárně-dramatického oboru ZUŠ JK 

3. Cantus educans, z. s., Společnost přátel Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA při ZUŠ JK 

4. Paletka - Společnost rodičů a přátel výtvarného oboru ZUŠ JK 

 

 

 

 

 

Vyučování probíhalo na několika pracovištích Počet budov 

Hlavní budova 1 

Odloučená pracoviště 4 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

4 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

2. 1 Vyučované obory 

Základní umělecké vzdělávání se člení na přípravné studium, základní studium I. stupně, základní studium 

II. stupně, studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. Škola přijímá do svých 

řad všechny děti a mládež, kteří projeví zájem o základní umělecké vzdělávání a prokáží pro ně potřebné 

předpoklady. Jsme školou otevřenou, která se hlásí k tradičním hodnotám, ale nebrání se ani novým 

trendům v uměleckém vzdělávání. Škola nabízí vzdělávání ve čtyřech oborech: v hudebním (HO), 

výtvarném (VO), tanečním (TO) a literárně - dramatickém (LDO). 

2. 2 Historie školy 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila je nejstarší brněnskou uměleckou školou, která je přímým 

pokračovatelem Janáčkovy a Kvapilovy hudební školy filharmonického spolku Beseda brněnská. Jejím 

založením v září r. 1882 Leošem Janáčkem je fakticky datován vznik brněnského hudebního školství. 

Od té doby prošla škola několika podobami. Po vynikajícím předválečném řediteli (Jaroslav Kvapil) 

dostává škola r. 1950 čestný název a o rok později ji přebírá do své správy stát. Stává se tak krátce po 

otevření pedagogického oddělení, jež do jisté míry nahrazovalo konzervatoř. ZUŠ Jaroslava Kvapila je 

všeobecně známá tím, že vychovává budoucí profesionály ve větší míře než je běžné. Tím vytváří 

inspirující atmosféru, která pozvedá i úroveň průměru. Tato tendence vede k úzkému kontaktu se školami 

vyššího uměleckého směřování - Konzervatoř, JAMU a podobně.  

2. 3 Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a je tvořen kreativními pracovníky, kteří v minulosti mnohokrát 

prokázali, že jsou schopni týmové spolupráce. O vysoké kvalitě pedagogického sboru vypovídají 

významné úspěchy v domácích i zahraničních soutěžích. Vedení školy motivuje učitelský sbor  

k celoživotnímu vzdělávání. Učitelé mají možnost své vzdělání pravidelně doplňovat i rozšiřovat. 

Následkem toho v posledních letech někteří pedagogové školy využili možnost doplnění si bakalářského, 

magisterského i doktorandského studia. Ve škole působí skupina učitelů, kteří zkvalitňují vzdělávání tím, 

že jsou schopni nabídnout výuku u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, jiná část učitelů se věnuje 

výuce pro mimořádně nadané děti. V poslední době se organizaci podařilo zkvalitnit výuku tím, že  do 

vzdělávání žáků zařadila více hodin komorní hry, podpořila vznik nových komorních seskupení: Komorní 

smyčcový orchestr, Qapella, Flyers, Cimbálová muzika Kvapilčata, Komorní soubor Rozmarýnek, Ateliéry 

umělecké tvořivosti pro žáky od 3 až 4 let.  
Na škole dlouhodobě působí učitelé splňující všechny kvalifikační předpoklady. Volná místa jsou 

obsazována na základě výběrového řízení. Pedagogové ZUŠ Jaroslava Kvapila se pravidelně zúčastňují 

akcí dalšího vzdělávání, řada z nich je nebo byla aktivně činná v umělecké praxi, pracuje v uměleckých 

radách a porotách soutěží. Někteří z nich vyučují zároveň na vyšších uměleckých školách nebo jsou 

aktivními hráči v různých hudebních seskupeních. Teambuilding také přispívá k motivaci vzájemného 

poznání a podněcuje tím další kolegiální spolupráci. Škola vydává školní časopis, od roku 2023 se 

prezentuje novými webovými stránkami, aktualizuje sociální sítě – FB, Instagram, Youtube.  

 

2. 4 Dlouhodobé projekty 

2023 – 2025 škola je zapojena do grantů z OP JAK. 

 

HAPPENIG- ZUŠ JK nabízí také „jiný“ náhled vlastní prezentace tím, že podporuje netradiční způsob 

vystoupení učitelů na veřejnosti – Happening.



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

5 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III (MAP Brno III), registrační číslo:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817. 

2. 5 Regionální spolupráce 

Škola pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 

• Základní umělecké školy města Brna 

• ZUŠ OPEN 

• Filharmonie Brno (Mozartovy děti) 

• Česká filharmonie Praha 

• Mladí brněnští symfonikové (MBS) 

• Masarykův onkologický ústav Žlutý kopec Brno 

• Nezisková organizace Klára pomáhá - pomoc pečujícím 

• Nezisková organizace pro podporu onkologických pacientů MAMA HELP 

• Projekt Zelená škola (recyklace baterií a elektroodpadu ve školách) 

• UNICEF (Dětský fond OSN) 

2. 6 Mezinárodní spolupráce 

Od roku 2012 škola spolupracuje s uměleckými školami v Rakousku, Maďarsku, Slovensku, Rusku. 

Mezinárodní koncert čtyř států (Rakousko, Maďarsko, Slovensko, Česko)  SPOLEČNÁ HISTORIE 

NÁS SPOJUJE udržuje stabilní mezinárodní dlouholetou spolupráci. 

 

2. 7 Údaje personální 2022/2023 
 

Počet zaměstnanců celkem ve školním roce  55 

Z toho počet pedagogů  50 

Z toho počet technicko - hospodářských pracovníků   5 

Počet nově přijatých pedagogů ve školním roce  3 

Počet pracovníků v důchodovém věku ve školním roce  14 

Rozvázání pracovního poměru ve školním roce  4 

Rozvázání pracovního poměru z důvodu nadbytečnosti  0 

Počet pedagogů na MD ve školním roce  0 

Počet pedagogů na RD ve školním roce  2 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

6 

 

2.8  Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení nepedagogických pracovníků 
 

Vzdělávací akce Počet pracovníků 

Školení pro zaměstnance BOZ a PO 55 

Webinář  PO 1 

Zákoník práce a jeho specifika ve školství I 1 

Zákoník práce a jeho specifika ve školství II 1 

Aktuální stav školské legislativy  1 

Účetnictví pro po v roce 2022 v příkladech 1 

Nové trendy ve vedení škol a školských zařízení – Rakousko, Itálie 2 

OP JAK Šablony I - pro ZUŠ - realizace - on-line 2 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pracovníků ZUŠ 2 

Lázně pro ředitele III -on line 1 

FKSP ve školství a školských zařízení pro rok 2023 1 

Ovládněte iZUŠ – Sensio.cz 3 

Učení se od jiných a s jinými - pro členy vedení ZUŠ 1 

Aktuality účetnictví a daní 1 

Metodická poradna pro ředitele ZUŠ 1 

Autorské právo v ZUŠ 1 

FKSP a ostatní formy příspěvkových organizací 1 

Smyčcové soboty 2 

Hostovaná spisová služba JMK 1 

CELKEM 79 

2.8  Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) k 30. 8. 

2023 
 

Počet do 35 let 35-50 let  nad 50 let z toho důchodci celkem 

55 14 15 26 14 55  
 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

Kontrola ze strany ČŠI se ve školním roce neuskutečnila. 

 

Energetický audit JMK majetkový odbor (květen a listopad 2022) 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

7 

 

PROFIL ŠKOLY- DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace je čtyř oborovou školou, 

kterou ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 1 039 žáků v přípravném studiu, základním studiu 

I. stupně, základním studiu II. stupně a studiu pro dospělé. Výuka probíhala v budovách: 

• tř. Kpt. Jaroše 24 - hudební obor a literárně-dramatický obor 

• Studánka 1, 602 00 Brno Střed - výtvarný obor 

• Taneční konzervatoř, Nejedlého 3, 638 00 Brno - taneční obor 

• SPŠS Kudelova 8, 662 51 Brno 

• MŠ a ZŠ Masarykova, Jugoslávská 126, 613 00 Brno 

Mladí brněnští symfonikové (MBS)  2022/2023 - orchestr Sdružení základních uměleckých 

škol města Brna:  Aneta Chodžajanová – pedagogické vedení D. Dostálová 

 

 

 

 

ŽÁCI PŘIJATI NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY  
ve školním roce 2022/23 

 

 

Pedagogické vedení: Marie Šrámková 

Anna  Lokosová - Ilustrace SŠUD – Husova 10, BRNO 

Jelyzaveta  Markus - Střední škola uměleckomanažerská, Táborská 185, BRNO 

 

Pedagogické vedení: MgA. Pavla Dvorská 

Theodora Lacová, Střední škola umění a designu, Husova 10, obor: Malba 

Aneta Gorčáková, Střední škola umění a designu, Francouzská 101, obor: Ekotextil  design 

Kateřina Srncová, Střední škola umění a designu, Francouzská 101, obor: Ekotextil  design 

 

Pedagogické vedení: Jarmila Tvrzníková 

Gricová Žaneta, Fakultu architektury VUT Poříčí, Ústav architekty VUT Brno 

Machálková Sára. Fakultu architektury VUT Poříčí, Ustav architekty VUT Brno 

Štouračová Lucie, Fakultu architektury VUT Poříčí, Ústav architekty VUT Brno  

Vaněk Tobiáš, Fakultu architektury VUT Poříčí, Fakulta architektury ČVUT v Praze  

Novák Matyáš, Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno  

 

Pedagogické vedení: Henrietta Ctiborová 

Lucie Rožcová – JAMU – divadelní produkce 

 

Pedagogické vedení: Miroslav Morys 

Petr Bradáč, Konzervatoř Brno, akordeon 

 

Všem žákům, studentům, jejich pedagogům i rodičům srdečně gratulujeme a přejeme hodně 

dalších studijních úspěchů! 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

8 

 

SOUTĚŽE MŠMT - OKRESNÍ KOLO 
Hra na akordeon  / 24. 2. 2023 – ZUŠ Vítězslavy Kaprálové 

Martin Gábriš 1. místo s postupem - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Radek Gábriš 1. místo s postupem a Absolutní vítěz - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Petr Bradáč 1. místo s postupem - pedagogické vedení Miroslav Morys 

 

SOUTĚŽE MŠMT - KRAJSKÉ KOLO 
Hra na akordeon  / 24. 2. 2023 – ZUŠ Vítězslavy Kaprálové 

Martin Gábriš 1. cena s postupem - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Radek Gábriš 1. cena s postupem - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Petr Bradáč 1. cena s postupem - pedagogické vedení Miroslav Morys 

 

SOUTĚŽE MŠMT - ÚSTŘEDNÍ KOLO 
Hra na akordeon  / 12. – 14. 5. 2023 – ZUŠ Chrudim 

Martin Gábriš 1. cena - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Radek Gábriš 1. cena - pedagogické vedení Miroslav Morys 

Petr Bradáč 2. cena - pedagogické vedení Miroslav Morys 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE  
Mezinárodní Mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 15. let – 

 AMADEUS 26. 11. 2022 / Brno, Besední dům 

Regina Mládková 3. cena – pedagogické vedení Inna Aslamas 

 

Mezinárodní kontrabasová soutěž Františka Černého a Jana Geisslera  

v Holicích 26. 3. 2023 

Lea Sirtori -  2. cena 

Liliana Borková  čestné uznání  - pedagogické vedení Pavel Trkan 

Mezinárodní Husľová súťaž Rudolfa Országa, Kremnica, Slovensko/ duben 2023 

Štěpán Schick Zlaté pásmo  - pedagogické vedení Livie Zbavitelová 

 

Celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů / duben 2023 

Regina Mládková Zlaté pásmo ve hře na klavír  - pedagogické vedení Inna Aslamas 

 

Mezinárodní interpretační soutěž PRO BOHEMIA Ostrava/30. 3. – 2. 4. 2023 

Antonín Mühlhansl – 2. cena, klarinet – pedagogické vedení Břetislav Winkler 

Regina Mládková  - 1. cena a titul laureáta, klavír – pedagogické vedení Inna Aslamas 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

9 

 

Klavírní přehlídka PIANOFORTE PER TUTTTI / 20. – 21. 4. 2023 ZUŠ Příbor 

Viola Kalabusová – Bronzové pásmo  - pedagogické vedení Eva Grundová 

 

Mezinárodní Nováková klavírní soutěž Kamenice nad Lipou 19. – 21. 5. 2023 

Regína Mládková  - 3. místa – pedagogické vedení Inna Aslamas  

 

 

Celostátní akordeonová soutěž v Dobřanech/ 11. 6. 2023 

Gábriš Martin - 1. místo pedagogické vedení Miroslav Morys 

Gábriš Radek - 2. místo pedagogické vedení Miroslav Morys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

10 

 

HUDEBNÍ OBOR 
 

Brněnské klavírní mládí 

Regina Mládková -  pedagogické vedení Inna Aslamas 

Anička Krajčová -  pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Vojtěch Ocelka  -  pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 Mykyta Tkachenko -  pedagogické vedení Dana Hellerová 

 

 
 

Muzikanti hrajte!  

Přehlídka cimbálových muzik ZUŠ v Brně 1. 3. 2023, Brno, KD Rubín 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

11 

 

Vánoční koncert 

16. 12. 2022 / Brno, Konzervatoř Brno 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

12 

 

 

 

Společná historie nás spojuje –  

mezinárodní koncert Česko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko 14. 4. 2023 / Brno 

 

 

 
 

 
 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

13 

 

GALAKONCERT  

 Besední dům 20. 4. 2023 

 

 
 

 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

14 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

15 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

16 

 

Aktivity Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA 

Koncert v Lidicích 11. 6. 2022 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.zusjk.cz/galerie/dps-primavera-koncertoval-v-lidicich/


Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

17 

 

Koncert v Dřevohosticích 4. 12. 2022 

 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

18 

 

Koncert v Červeném kostele v Brně 10. 12. 2022 

 

 
 

 

 
 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

19 

 

Dopis pro paní učitelku Innu Aslamas 

 

 
 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

20 

 

VÝTVARNÝ OBOR 
 

Vernisáž ve sklenících Botanické zahrady PŘF MU Brno / 11. 11. 2022 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

21 

 

 
 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

22 

 

 
 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

23 

 

Výstava prací žáků Výtvarného oboru – Galerie EVA 

25. 5. 2023 / Brno, ZUŠ J. Kvapila 

 
Galerie Eva se stala místem, kde se střetávají talenty a vášeň pro umění. Nedávno hostila jedinečnou 

výstavu, která přinesla do popředí tvůrčího uměleckého potenciálu našich mladých umělců. Tato výstava 

byla jedinečným pohledem do světa nejednoho talentovaného žáka a zároveň připomněla důležitost 

uměleckého vzdělání v naší společnosti. Vernisáž ukázala, že umělecká výchova má klíčovou roli v rozvoji 

kreativity a citu pro krásu u mladé generace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

24 

 

 

 
 

 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

25 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

26 

 

TANEČNÍ OBOR 

 
 VÁNOČKA – vánoční vystoupení tanečního oboru 

21. 12. 2022 / Brno, Divadlo Barka 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

27 

 

 
 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

28 

 

 
 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

29 

 

Taneční vystoupení 9. 6. 2023 / Brno, Divadlo Barka 

 

Divadlo Barka nedávno zazářilo neuvěřitelnou energií a grácii, díky výjimečnému tanečnímu vystoupení 

žáků naší školy. Návštěvníci byli ohromeni technickou dovedností a emocionální hloubkou představení. 

Každý tanečník na jevišti zářil a dokázal předvést svůj jedinečný talent a vášeň pro tanec. Toto vystoupení 

nebylo pouze zásluhou talentovaných žáků, ale také důkazem tvrdé práce a oddanosti pedagogů, kteří se 

snaží předávat svou lásku k tanci dalším generacím. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

30 

 

 
 
 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

31 

 

 
 

 
 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

32 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 
 

 

Představení žáků 5. 6. 2023 / Brno, Divadlo Barka 

 

 

 

Tato událost je příležitostí pro žáky školy, aby představili své dovednosti a nadání na veřejnosti. Jejich 

vystoupení spojilo různé žánry - od dramatických monologů a dialogů po interpretaci literárních klasiků. 

Každý žák přinesl na jeviště svůj vlastní hlas a vizi, což vytvořilo dojemný celek. Publikum bylo okouzleno 

tím, jak dokázali žáci proměnit slova na stránce v živé emoce na jevišti. Jejich schopnost vyjádřit složité 

pocity a myšlenky prostřednictvím svého hereckého projevu byla prostě ohromující. 

Vystoupení bylo také důkazem důležitosti uměleckého vzdělávání. Učitelé ve škole nejenom rozvíjejí 

herecké dovednosti svých žáků, ale také je podporují v objevování významu slova a literatury v našem 

světě.  

 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

33 

 

 
 

 

 
 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

34 

 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

35 

 

 
 

 

 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

36 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 
4. 10. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

11. 11. Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru  Botanická zahrada Brno 

11. 11. Portréty, fantazie a snění o vodě  Brno, Zámek v Řečkovicích 

15. 11. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

22. 11. Přehrávka na Vánoční koncert  Hlavní budova - sál 

25. 11. Třídní před adventní večer  Hlavní budova - sál 

2. 12. Předvánoční koncert žáků L. Kurcové  Hlavní budova - sál 

4. 12. Adventní koncert - Primavera  

Farní kostel sv. Havla, 

Dřevohostice 

6. 12. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

9. 12. Adventní koncert pěveckého oddělení  Hlavní budova - sál 

10. 12. Soustředění před vánočním koncertem  Hlavní budova - sál 

10. 12. 

Benefiční adventní koncert PRIMAVERA PRO 

LOGO  

Českobratrský evangelický 

chrám Jana Amose Komenského, 

Brno 

11. 12. 

Koncert pro Kláru "Zapalme svíčku" světový den 

památky zesnulých dětí  

Sál Milosrdných Bratří, Vídeňská 

7, Brno 

12. 12. 

Vánoční ukázková hodina pro rodiče žáků Přípravné 

taneční výchovy (PTV 1) Taneční konzervatoř Brno - 3 

12. 12. Vánoční besídka žáků p. učitelky Hojačové  Hlavní budova - sál 

13. 12. Koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové  Hlavní budova - sál 

14. 12. 

Vánoční ukázková hodina pro rodiče žáků Přípravné 

taneční výchovy (PTV 2)  Taneční konzervatoř Brno - 3 

14. 12. Třídní večer žáků Dany Hellerové  Hlavní budova - sál 

15. 12. Vánoční večer LDO  Hlavní budova - 16 - sál LDO 

16. 12. Vánoční koncert 

Koncertní sál - Konzervatoř 

Brno, Třída Kpt. Jaroše 45,  

19. 12. Vánoční ukázková hodina pro rodiče žáků  Taneční konzervatoř Brno - 3 

19. 12. Vánoční besídka žáků Hany Bartošové  Hlavní budova - 17 

19. 12. Třídní besídka Krejčí a Vonková Hlavní budova - sál 

20. 12. Vánoční klavírní večer ve spolupráci s LDO  Hlavní budova - sál 

21. 12. Vánoční koledování - Budišová + Zemen  Hlavní budova - sál 

21. 12. Taneční vánočka  Divadlo Barka, Brno 

17. 1. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

20. 1. Třídní besídka žáků I. Aslamas  Hlavní budova - sál 

24. 1. Třídní besídka žáků PHV "B" Hlavní budova - sál 

26. 1. Třídní besídka žáků PHV"A", PHV "C" Hlavní budova - sál 

30. 1. Třídní besídka žáků  Hlavní budova - sál 

31. 1. Třídní besídka žáků "Slavíček" Hlavní budova - sál 

14. 2. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

20. 2. 

Okresní kolo soutěže ZUŠ - Komorní hra s převahou 

dechových nástrojů - dřeva ZUŠ Františka Jílka Brno 

24. 2. Okresní kolo soutěže ZUŠ - Hra na akordeon  ZUŠ Vítězslavy Kaprálové Brno 

24. 2. 

Okresní kolo soutěže ZUŠ - Komorní hra s převahou 

dechových nástrojů - žestě ZUŠ Františka Jílka Brno 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

37 

 

28. 2. Absolventský koncert I.  Hlavní budova - sál 

1. 3. 

Muzikanti hrajte! Přehlídka cimbálových muzik ZUŠ 

v Brně KD Rubín, Brno-Žabovřesky 

7. 3. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

7. 3. Brněnské klavírní mládí  Besední dům 

21. 3. Přehrávka na Galakoncert  Hlavní budova - sál 

27. 3. Jarní houslení  Hlavní budova - sál 

28. 3. Absolventský koncert II.  Hlavní budova - sál 

30. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ - Hra na akordeon  ZUŠ Kuřim 

30. 3. Celobrněnská pěvecká přehlídka  ZUŠ Vítězslavy Kaprálové Brno 

31. 3. Třídní přehrávka  Hlavní budova - sál 

1. 4. Soustředění Orchestru ZUŠ JK  Hlavní budova - sál 

4. 4. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

11. 4. Soustředění Orchestru ZUŠ JK  Hlavní budova - sál 

14. 4. Společná historie nás spojuje - mezinárodní koncert  

Sál Konzervatoře Brno, tř. Kpt. 

Jaroše 45 

16. 4. Hudební nešpory - Dětský pěvecký sbor Primavera  

Blahoslavův dům, Lidická 79, 

Brno 

17. 4. Soustředění Orchestru ZUŠ JK  Hlavní budova - sál 

17. 4. Mladí brněnští symfonikové - koncert se sólisty Besední dům, Brno 

18. 4. 

Ukázková hodina Primavery pro žáky ZŠ 

Zemědělská  

Střední průmyslová škola 

stavební - 1 

20. 4. GALAKONCERT 

Besední dům, Husova 534/20, 

Brno 

25. 4. Koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové  Hlavní budova - sál 

26. 4. Soutěž - Mladí a Bohuslav Martinů 2023 Polička - Tylův dům 

26. 4. Absolventský koncert žáků ZUŠ Hlavní budova - sál 

28. 4. Houslová soutěž Rudolfa Országa  Kremnica, Slovensko 

2. 5. Klavírní večer ke Dni matek ve spolupráci s LDO  Hlavní budova - sál 

5. 5. Třídní besídka žáků  Hlavní budova - sál 

9. 5. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

10. 5. ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ  

Třída Kpt. Jaroše 24 (HO, TO, 

LDO) a Studánka 1 (VO), Brno 

11. 5. ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ  

Třída Kpt. Jaroše 24 (HO, TO, 

LDO) a Studánka 1 (VO), Brno 

12. 5. Ústřední kolo soutěže ZUŠ - Hra na akordeon Chrudim 

15. 5. Třídní přehrávka  Hlavní budova - sál 

16. 5. Koncert klavírního oddělení  Hlavní budova - sál 

17. 5. Kytarový koncert Hlavní budova - sál 

19. 5. Mezinárodní klavírní soutěž V. Nováka  Kamenice nad Lipou 

19. 5. Třídní besídka žáků J. Kolouchové Hlavní budova - sál 

21. 5. - 4.6. ZUŠ OPEN  Brno 

23. 5. Absolventský koncert III.  Hlavní budova - sál 

24. 5. Koncert pěveckého oddělení  Hlavní budova - sál 

25. 5. Vernisáž výtvarného oboru Galerie Eva, Třída Kpt. Jaroše 24 

25. 5. Harfový koncert  Hlavní budova - sál 

26. 5. Housle jedou na prázdniny - koncert nejmenších  Hlavní budova - sál 

29. 5. Oslava dne dětí s houslemi  Hlavní budova - sál 



Činnost Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

38 

 

30. 5. Koncert dechového a smíšeného oddělení Hlavní budova - sál 

30. 5. Symfonický koncert MBS  

Besední dům, Husova 534/20, 

Brno 

1. 6. Přehlídka cimbálových muzik ZUŠ OPEN JMK  Veselí nad Moravou 

2. 6. Klavírní odpoledne  Hlavní budova - sál 

5. 6. Třídní besídka žáků  Hlavní budova - sál 

5. 6. Vystoupení literárně - dramatického oboru  

Divadlo Barka, Svatopluka 

Čecha 1405/35a, Brno 

6. 6. Třídní besídka žáků PHV "B"  Hlavní budova - sál 

6. 6. Žákovský večer  Hlavní budova - sál 

6. 6. 

Mozartovy děti - Koncert sólistů s Brněnskou 

filharmonii (Vojtěch Ocelka)  

Besední dům, Husova 534/20, 

Brno 

7. 6. Koncert kontrabasistů a gajdošů  Hlavní budova - sál 

7. 6. 

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR PRIMAVERA a 

ROMAN PERUCKI v rámci Brněnského varhanního 

festivalu  

kostel sv. Tomáše, Moravské 

nám., Brno 

8. 6. Společný varhanní koncert ZUŠ JMK  

Jezuitský kostel, Beethovenova 

ul. 

9. 6. Třídní žákovský večer  Hlavní budova - sál 

9. 6. Vystoupení tanečního oboru  

Divadlo Barka, Svatopluka 

Čecha 1405/35a, Brno 

12. 6. Třídní besídka žáků Hany Bartošové Hlavní budova - 17 

12. 6. Koncert souborů  Hlavní budova - sál 

13. 6. Třídní besídka žáků PHV "Slavíček"  Hlavní budova - sál 

13. 6. Třídní žákovský večer, Grundová - Winkler  Hlavní budova - sál 

15. 6. Třídní besídka žáků PHV "A"  Hlavní budova - sál 

15. 6. Třídní vystoupení  Hlavní budova - sál 

15. 6. 

Koncertík pro rodiče Primavera+Čerešničky spolu se 

sbory ZUŠ Lesná Čertova rokle, Brno-Lesná 

16. 6. Třídní besídka žáků M. Karfusové  Hlavní budova - sál 

19. 6. Třídní besídka žáků ze tříd p. uč. Krejčí a Vonkové  Hlavní budova - sál 

19. 6. Závěrečná ukázková hodina PTV 1  Taneční konzervatoř Brno - 3 

19. 6. Třídní večer žáků Dany Hellerové  Hlavní budova - sál 

20. 6. Závěrečná ukázková hodina Motýlek  Taneční konzervatoř Brno - 3 

20. 6. 

Hrajeme si spolu - Závěrečný koncert žáků ze třídy J. 

Schejbalové  Hlavní budova - sál 

21. 6. 

PRIMAVERA - Brno město hudby UNESCO - 

sborový happening  Zelný Trh, Brno 

21. 6. Třídní žákovský večer  Hlavní budova - sál 

22. 6. Třídní besídka žáků PHV "C"  Hlavní budova - sál 

22. 6. Vystoupení skupin Qapella a Flyers ze ZUŠ JK  Ponava Cafe 

23. 6. Třídní besídka žáků  Hlavní budova - sál 

 

 

Poděkování zaměstnancům školy 

 

Ředitelka školy děkuje všem zaměstnancům – pedagogům  

i nepedagogickým pracovníkům školy, kteří se podíleli na úspěších školního roku 2022/2023. 


